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ผู้บริหารทีน่ าเสนอข้อมูล

คุณศิริพงษ ์อุ่นทรพนัธุ์
ประธานคณะกรรมการบรหิาร
และกรรมการผูจ้ดัการใหญ่

คุณสุรีรัตน ์ปราชญานุกุล
รองกรรมการผูจ้ดัการใหญ่

สายงานการเงิน
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นักลงทุนสัมพนัธ์

คุณศรินทร ์จันทรนิภาพงศ์ คุณริต้า ทพัภมาน
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• AIT กับ ลักษณะทางธุรกิจ

• AIT กับ ผลประกอบการไตรมาสที ่1-2566

• AIT กับ เหตุการณส์ าคัญ และ ข้อมูลอนาคต

• ภาคผนวก

ก าหนดการ
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ก าหนดการ
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• AIT กับ ลักษณะทางธุรกิจ

• AIT กับ ผลประกอบการไตรมาสที ่1-2566

• AIT กับ เหตุการณส์ าคัญ และ ข้อมูลอนาคต

• ภาคผนวก



Lifelong Trusted Partner

ผูอ้อกแบบระบบเครอืข่ายและระบบสื่อสารอย่างครบวงจร (System Integrator หรือ SI) ใหบ้รกิารในกลุม่ลกูคา้ทัง้ภาครฐัและเอกชน 
โดยมีลกัษณะการขายเป็นแบบเบ็ดเสรจ็ หรอื เทิรน์คีย ์(Turn Key) ตัง้แตก่ารใหค้  าปรกึษา การวางแผนงาน การออกแบบระบบงาน 
การด าเนินการติดตัง้ การฝึกอบรม และการซอ่มบ ารุงรกัษา

ลักษณะการประกอบธุรกจิหลักของ AIT
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จดทะเบียนในตลาด
หลกัทรพัยแ์ห่งประเทศไทย

จดัตัง้บรษัิท AIT ไดร้บัการแต่งตัง้เป็น
Cisco Certified 
Gold Partner

จดัตัง้บรษัิทรว่มช่ือ “บริษัท 
ล็อกซเล่ย ์แอนด ์เอไอท ี
โฮลดิง้ จ ากัด (‘LAH’)”
เพ่ือรองรบัการขยายธุรกิจ
ไปสู่ประชาคมเศรษฐกิจ
อาเซียน

เปิดศนูยฝึ์กอบรม TRAINEX
เพ่ือรองรบัการฝึกอบรมลกูคา้
จากการขายโครงการของ
บรษัิท กลุ่มนกัศกึษา และ
รวมถึงผูส้นใจทั่วไป
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ประวัตแิละพฒันาการของ AIT
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ไดร้บังานโครงการ
ส าคญัๆ เช่น โครงการ
ดา้นเทคโนโลยีสารสนเทศ
และการส่ือสารอาคาร
รฐัสภาแห่งใหม่ เป็นตน้

2559 2560 2562

รว่มลงทนุในธุรกิจ Data 
Center ระหว่าง AIT, 
WHA และ ITEL โดยมีช่ือ
บรษัิทว่า บรษัิท เจเนซสิ 
ดาตา้ เซน็เตอร ์จ  ากดั

รว่มลงทนุใน บริษัท 
คัมปานา จ ากัด ด าเนิน
โครงการไฟเบอรอ์อฟติค
เคเบิลใตด้ิน (SIGMA) 
และ โครงการไฟเบอรอ์อฟติค
เคเบิลบนดิน (TARO)

2564

รว่มลงทนุใน บริษัท บลูกรีน
โซลูช่ัน จ ากัด ผูเ้ช่ียวชาญทางดา้น
System Storage

เปลี่ยนแปลงมูลค่าทีต่ราไว้
ของหุน้จาก 5 บาท เป็น 1 บาท, 
ออกใบส าคญัแสดงสิทธิ (AIT-W2)
และเพิ่มทนุจดทะเบียน

8

2565

จ าหน่ายหุน้ทัง้หมดในบรษัิท 
เจเนซสิ ดาตา้ เซน็เตอร ์จ ากดั 
ใหก้บับรษัิทแห่งหนึ่งในฝรั่งเศส
โดยมีผลก าไรจากการจ าหน่าย
เงินลงทนุ 108.6 ลา้นบาท

เขา้ลงทนุในธุรกิจซือ้ขาย
คารบ์อนเครดติและการปลูก
ป่าสักเชิงเศรษฐกิจ

ประวัตแิละพฒันาการของ AIT
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ลูกค้าของ AIT
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ก าหนดการ
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• AIT กับ ลักษณะทางธุรกิจ

• AIT กับ ผลประกอบการไตรมาสที ่1-2566

• AIT กับ เหตุการณส์ าคัญ และ ข้อมูลอนาคต

• ภาคผนวก
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สัดส่วนรายได้แบ่งตามฐานลูกค้า 
รายได้รวมรายไตรมาส (ล้านบาท) รายได้รวมรายปี (ล้านบาท) 

7,077
6,731

7,035
6,727

1,297

2562 2563 2564 2565 Q1'66

1,399
1,712 1,886 1,730

1,297

Q1'65 Q2'65 Q3'65 Q4'65 Q1'66

2%

16%
49%

33%

2%

16%
49%

33%

บมจ.โทรคมนาคมแห่งชาติ หน่วยงานรฐั /รฐัวิสาหกิจ เอกชน อ่ืนๆ
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รายได้รวมรายไตรมาส (ล้านบาท) รายได้รวมรายปี(ล้านบาท) 

1,399
1,712 1,886 1,730

1,297

Q1'65 Q2'65 Q3'65 Q4'65 Q1'66

7,077
6,731

7,035
6,727

1,297

2562 2563 2564 2565 Q1'66

2%

61%

6%
31%

2%

61%

6%
31%

โครงการ เช่า บรกิารและบ ารุงรกัษา อ่ืนๆ

สัดส่วนรายได้แบ่งตามประเภทธุรกจิ
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ก าไรขัน้ต้น
ก าไรขัน้ต้น (ล้านบาท) และอัตราก าไรขัน้ต้น (%) รายไตรมาสก าไรขัน้ต้น (ล้านบาท) และอัตราก าไรขัน้ต้น (%) รายปี

231
299

389 360
274

18.20% 17.62%

20.85% 20.93% 21.57%

Q1'65 Q2'65 Q3'65 Q4'65 Q1'66

1,080 
1,156 

1,268 1,279 

274 

15.39%

17.35%
18.25%

19.52%

21.57%

2562 2563 2564 2565 Q1'66

ก าไรขัน้ตน้ อตัราก าไรขัน้ตน้
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ก าไรสุทธิ
ก าไรสุทธิ (ล้านบาท) และอัตราก าไรสุทธิ (%) รายไตรมาสก าไรสุทธิ (ล้านบาท) และอัตราก าไรสุทธิ (%) รายปี

392 394 
527 542 

97 

5.54%
5.86%

7.49%
8.05%

7.46%

2562 2563 2564 2565 Q1'66

166 122 143 111 97

11.88%

7.10%
7.57%

6.43%

7.46%

Q1'65* Q2'65 Q3'65 Q4'65 Q1'66

ก าไรสทุธิ อตัราก าไรสทุธิ
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* ใน Q1’65 บรษิัทฯไดจ้  าหนา่ยหุน้ทัง้หมดในบริษัท เจเนซิส ดาตา้ เซ็นเตอร ์จ  ากดั โดยมีผลก าไร
จากการจ าหนา่ยเงินลงทนุจ านวน 108.6 ลา้นบาท
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อัตราส่วนทางการเงนิ
ผลตอบแทนต่อส่วนผู้ถอืหุ้น (%) ; ROEผลตอบแทนทางทรัพยส์ิน (%) ; ROA

หนีสิ้นรวมและอัตราส่วนหนีสิ้นต่อทุน (เท่า) (D/E ratio)

10.31%

8.35%

11.60% 11.32%
9.64%

8.84%

7.46%

8.66% 9.14% 8.79%

2562 2563 2564 2565 Q1'66

13.93%

13.57%

17.61%
15.93%

13.01%13.76%

12.99%

15.78% 15.48%

14.44%

2562 2563 2564 2565 Q1'66

AIT

SI-Peer*

AIT

SI-Peer*

2,842 3,504
2,691 2,603 2,644

0.99 1.20 0.88 0.70 0.66

2562 2563 2564 2565 Q1'66

หนีส้ินรวม (ลา้นบาท) D/E (เทา่)

โครงสร้างทางการเงนิ Q1’66 (ล้านบาท)

สินทรพัยห์มนุเวียน
5,800

สินทรพัยไ์มห่มนุเวียน
879

หนีส้ิน
2,644

สว่นของผูถื้อหุน้
4,035

แหลง่ท่ีมา:  www.set.or.th ณ วนัท่ี 25 พฤษภาคม 2566
* System Integrator Peer (SI-Peer) = บริษัทจดทะเบียนในตลาดหลกัทรพัยท่ี์อยู่ใน
อตุสาหกรรมเดียวกนักบั AIT
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ข้อมูลหลักทรัพย์

ข้อมูลหลักทรัพย์
P/E 15.46 เท่า
P/BV 1.81 เท่า
ราคาพาร:์ 1.00 บาท
จ านวนหุน้: 1,431.37 ลา้นหุน้
มลูคา่ตลาด: 7,300.01 ลา้นบาท
อตัราการจ่ายเงินปันผล: 5.45%

แหลง่ที่มา: www.set.or.th ณ วนัท่ี 25 พฤษภาคม 2566 16

5.10
บาท

AIT AIT-W2

2.24

1.33

2.04 1.95

0.49 0.38

2.05

1.00

1.90
1.50

0.44 0.32

92%

75%

93%

77%

90% 84%

2560 2561 2562 2563 2564 2565

ก าไรตอ่หุน้(บาทตอ่หุน้)** เงินปันผลตอ่หุน้ (บาท/หุน้)** อตัราการจ่ายเงินปันผล(%)**

การจ่ายเงนิปันผล*

หมายเหต:ุ 
*  นโยบายการจ่ายเงินปันผลไมต่ ่ากวา่รอ้ยละ 40 ของก าไรสทุธิ
** งบเฉพาะกิจการ
*** บรษัิทฯไดจ้่ายเงินปันผลระหว่างกาล 0.15 บาทต่อหุน้ เมื่อวนัที่ 9 กนัยายน 2565 และจ่ายเงินปันผลประจ าปี 2565 
เพิ่มอีกหุน้ละ 0.17 บาท เมื่อวนัท่ี 9 พฤษภาคม 2566 ดงันัน้สง่ผลใหท้ัง้ปี 2565 บรษัิทฯจ่ายเงินปันผลเป็นอตัราหุน้ละ 
0.32 บาท 

2.80
บาท
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ก าหนดการ
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• AIT กับ ลักษณะทางธุรกิจ

• AIT กับ ผลประกอบการไตรมาสที ่1-2566

• AIT กับ เหตุการณส์ าคัญ และ ข้อมูลอนาคต

• ภาคผนวก
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รายงานผลการใช้สิทธิ AIT-W2

18

AIT-W2

จ านวนการใช้สิทธิ #1, #2 : 399,769,249 หน่วย

วนัท่ีใชส้ิทธิลา่สดุ: 31 มีนาคม 2566

จ านวนใบส าคญัแสดงสิทธิท่ียงัไม่ไดใ้ชส้ิทธิ : 116,018,427 หน่วย
วันทีใ่ช้สิทธิคร้ังถัดไป : 30 กันยายน 2566

ราคาการใชส้ิทธิ : 2.00 บาท/หุน้
จ านวนหุน้เพ่ิมเติม :      100,248,383 หุน้
ทุนช าระแล้ว :  1,431,373,734 บาท

ทนุช าระแลว้ :   1,331,125,351 บาท
- หุน้สามญั :   1,331,125,351 หุน้

- หุน้สามัญ :  1,431,373,734 หุ้น
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ตัวอย่างโครงการใหม่ทีเ่ข้ามาในไตรมาสที ่1 ปี 2566
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1. โครงการจ้างก่อสร้างปรับปรุงสถานีไฟฟ้าเสื่อมสภาพจ านวน 3 สถานี 
ของ การไฟฟ้าส่วนภมูภิาค มูลค่าโครงการ 381 ล้านบาท

2. โครงการตดิตัง้ระบบเครือข่ายคอมพวิเตอรส์ าหรับใช้งานสารสนเทศ 
ของ โรงพยาบาลจุฬาลงกรณ ์สภากาชาดไทย มูลค่าโครงการ 126 ล้านบาท

3. โครงการซือ้ครุภณัฑค์อมพวิเตอรก์ารพฒันาเครือข่ายการศึกษาแหง่ชาต ิ(NEdNet) ระยะที ่5 
ของ ส านักงานบริหารเทคโนโลยเีพือ่พฒันาการศึกษา มูลค่าโครงการ 117 ล้านบาท
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7,000

1,297

5,730
270

770

9,000

0

2,000

4,000

6,000

8,000

10,000

12,000

14,000

Target 2023 Q1-2023 Backlog Waiting for P/O Bidding in process Market Focus Valueมลูค่างานในมือ
(แบ็คล็อค)

รอค าสั่งซือ้ อยู่ระหว่างการประมลู โครงการท่ีคาดว่า
จะเขา้รว่มประมลู

เปา้หมาย
ปี 2566

ผลการด าเนินงาน
ไตรมาส 1 ปี 2566

แหลง่ท่ีมา: ประมาณการจากของบรษัิท ณ วนัที่ 25 พฤษภาคม 2566

ภาพรวมมูลค่างานปี 2566-2567
รายได้ (ล้านบาท)
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สัดส่วนมูลค่างานในมอื (แบค็ล็อค) 

5,730
ล้านบาท

แหลง่ท่ีมา: ประมาณการจากของบรษัิท ณ วนัที่ 25 พฤษภาคม 2566
21

Service Provider, 
900 ล้านบาท,

16%

Private Company, 
350 ล้านบาท,

6%

Finance/Banking/ 
Insurance,

1,250 ล้านบาท,
22%

Government/State 
Enterprise,

3,230 ล้านบาท,
56%
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โครงการอยู่ระหว่างการประมูล

770
ล้านบาท

แหลง่ท่ีมา: ประมาณการจากของบรษัิท ณ วนัที่ 25 พฤษภาคม 2566
22

Private Company, 
5 ล้านบาท,

1%

Finance/Banking/ 
Insurance,

80 ล้านบาท,
10%

Government/State 
Enterprise,

685 ล้านบาท,
89%



Lifelong Trusted Partner

ถาม-ตอบ

23



“Lifelong Trusted Partner”
Thank you

“Lifelong Trusted Partner”
Thank you

บริษัท แอด็วานซอ์นิฟอรเ์มช่ันเทคโนโลย ีจ ากัด (มหาชน)
37/2 ถนนสทุธิสาร แขวงสามเสนนอก เขตหว้ยขวาง กรุงเทพฯ 10310
โทรศพัท:์ +662-275-9400 
เว็บไซต:์ www.ait.co.th

สอบถามเพิม่เตมิโปรดตดิต่อ
แผนกนักลงทุนสัมพนัธ์
โทรศพัท:์ +662-275-9400 #1104
อีเมล ir@ait.co.th
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ก าหนดการ
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• AIT กับ ลักษณะทางธุรกิจ

• AIT กับ ผลประกอบการไตรมาสที ่1-2566

• AIT กับ เหตุการณส์ าคัญ และ ข้อมูลอนาคต

• ภาคผนวก
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ศูนยฝึ์กอบรมเทรนเน็กซ ์(TRAINEX)

เทรนเน็กซเ์ทรนน่ิงเซ็นเตอร์ (TraiNex Training Center: TRAINEX) ศนูยฝึ์กอบรมดา้นเทคโนโลยีสารสนเทศ IT Certificate และ Soft Skill โดยบรษัิทได้
จดัตัง้ศนูยอ์บรมนีข้ึน้เพ่ือบรกิารการฝึกอบรมใหก้บัลกูคา้โครงการของบรษัิทฯ และบคุลากรของหน่วยงาน บรษัิททั่วไป ซึ่งใหบ้รกิารตัง้แต่การฝึกอบรมที่เป็น
มาตราฐานของผลติภณัฑต์่างๆ ท่ีมีจ  าหน่ายในทอ้งตลาด รวมถึงใหบ้รกิารศนูยส์อบ IT Certificate การเช่าหอ้งฝึกอบรม และการเช่าใชห้อ้งปฏิบตัิการ (LAB)

LABตัง้อยู่ท่ี อาคารปรชีาคอมเพล็กซ ์ตกึ A ชัน้ 10 ถ.รชัดาภิเษก 20

หลกัสตูรการฝึกอบรมของซสิโก ้เช่น CCNA, CCNP และอ่ืนๆ

Cisco Training LAB Room

Cisco Telepresence Room

Comptia Training

รายละเอียดเพิ่มเติมท่ี www.trainex.co.th 
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Lifelong Trusted Partner

ศูนยบ์ริการ AIT 

นครราชสีมา

เชยีงใหม่

พษิณุโลก

สงขลา

ขอนแก่น

ชลบุรี
ส ำนักงำนใหญ่ - กรุงเทพฯ

สุรำษฎรธ์ำนี

ส านกังานใหญ่ตัง้อยู่ท่ี จ.กรุงเทพฯ และมีศนูยบ์รกิาร

จ านวน 7 แห่ง เพ่ือใหล้กูคา้ไดร้บับรกิารอย่างทั่วถึงและ

ไดม้าตราฐาน 
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Lifelong Trusted Partner

กจิการร่วมค้า
บริษัท ล็อกซเล่ย ์แอนด ์เอไอท ีโฮลดิง้ จ ากัด (LAH)

บริษัท คัม ปานา จ ากัด (Campana)

 ก่อตัง้ขึน้เม่ือวนัท่ี 8 พฤศจิกายน 2555รว่มทนุระหว่างบรษัิทแอ็ดวานซอ์ินฟอรเ์มชั่นเทคโนโลยีจ ากดั (มหาชน) หรอื “AIT” และบรษัิท
ล็อกซเล่ย์ จ  ากดั (มหาชน) หรอื “LOXLEY”

 ดว้ยทนุจดทะเบียน 200 ลา้นบาท มีสดัส่วนในการถือครองหุน้บรษัิทละ 50%
 โดยมีวัตถุประสงค ์เพ่ือลงทุนในธุรกิจเทคโนโลยีสารสนเทศและการส่ือสารโทรคมนาคม ตลอดจนดา้นพลังงานในกลุ่มป ระเทศ

ประชาคมเศรษฐกิจอาเซียน 
 LAH เขา้ไปถือหุน้ในบรษัิท คมัปานา จ ากดั ปัจจบุนัถือหุน้ในสดัส่วน 10.76% มลูค่าการลงทนุโครงการในบรษัิทดงักล่าวประมาณ 

2,000 ลา้นบาท (AIT ลงทนุโดยตรงอีก 4.36%)

 บรษัิทจดทะเบียนจดัตัง้ในประเทศสิงคโปร์
 LAH ถือหุน้ในคมัปานา จ านวน 10.76% และ AIT ถือหุน้โดยตรงจ านวน 4.36% (ณ วนัท่ี 31 ธนัวาคม 2565)
 ไดร้บัใบอนญุาตใหด้  าเนินโครงการไฟเบอรอ์อฟติคเคเบิลใตน้  า้ หรอื The Submarine Fiber Optic Cable Project ในประเทศสาธารณรฐั

แห่งสหภาพเมียนมา (พม่า) ซึง่ประกอบดว้ย 2 โครงการหลกั ไดแ้ก่ 
• SIGMA โครงการไฟเบอรอ์อฟติคเคเบิลใตน้  า้ คาดว่าจะสามารถเปิดใหบ้รกิารไดใ้นปี 2566
• TARO โครงการไฟเบอรอ์อฟติคเคเบิลบนดิน ไดเ้ปิดใหบ้รกิารแลว้เม่ือตน้ปี 2561 

 รายละเอียดเพิ่มเติมท่ี www.campanaworks.com

เงนิลงทุนในตราสารทุนของบริษัททีไ่ม่ใช่บริษัทจดทะเบยีน
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